phibologica hibitus. 2. In materia fidei . 3. Et ſi quis jure interrogetur .

Affertum P. quo ad 1. Hujuſmodi uſus, promiſcue licitus, repugnaret amo.

Quia felici. ri mutuo , in ordine ad felicitatem Societatis humanæ fimpliciter neceſſario :

Esti focieta- ergo . Ant. Patet: nam effet conjun & us cuin nimio præjudicio finceritatis

this bumane in converſatione mutua , ſecuritatiſque in commercio humano neceſſaria ,

amphibologico cortice fæpiſſime homines fallente , id quod non poſſet non

effe derogatorium felicitati Societatis humanæ . Accedit , quod tefte P. Vi

Da , abſque jufta cauſa excuſante non intendatur directe occultatio veritatis

celandæ ; nec permittatur tantum deceptio , fed hæc intenditur directe per

verba præſeferentia ſenſum obvium falſum , quod valde incommodat huma

no commercio : ergo non declinatur mendacium , conſiſtens in falla vocis

fignificatione cum animo fallendi .

Aflertum quo ad 2. Patet . Quia effet contra præceptum Dei negativum ,

fidei semper ne quid fiat in contemptum Dei , dicente S. Scriptura : qui me erubuerit , &

cum contem - meos fermones , hunc filius himinis erubefcet , cum venerit in majeſtate

& . Sua (b ) .

Et juſte in Aſſertum P. quo ad 3. Qui jus habet ad interrogandum , obligat quoque

terroganti ad refpondendum juxta mentem , ac fenfum ſuum , alioquin ipfi fieret in

juria z immo Judicum tribunalia, Superiorum , Parentum & c. juſtiſſima in

terrogaca ex caufis , imaginarie juſtis ,eludi poffent, atque fufHaminari. Unde

Juxta mul.
Deducunt 1. Moraliſtæ orthodoxi, ( c) quod reus, feu teſtis de crimine

301,non juri: occulto , in ordine ad illud puniendum non juridice interrogatus a Jua

gasus decri- dice , ** hoc eſt , nulla precedente infamia , ſemiplena probatione , aut india

mineroch ciis æquivalentibus, licite uri pollie reftri& ione , non pure mentali . Ratic

retriäione" nem alignant , quia ex circumftantiis ſignificatur neſciri deli& um , quod de

beat tali judicio ſubjici. Idem docet Sanchezius ( d) de teſte , juridice quie

dem interrogato , obſtante tamen notabili damno , quod incurreret teftifi

cando : qua de cauſa , ait , licitum eſſe per leges , ( e ) ne quis contra Pa.

rentes , vel conſanguineos teftari debeat , excepto crimine hæreſis . Sed

videtur denuo refragari Laymannus. noſter , dum ait : ( f ) Determinate

( etfi illegitime ) interrogatus a Judice : an nulla unquam ratione ac

ceperit mutuum á Titio ? Si abſolute neget , intelligendo,quod tibi fate

ri obligatus fim, mentitur, id quod nunquam licitum , etli Judici , illegi